МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 16 ИЮНЯ 2004 ГОДА N 328

О ВЫДАЧЕ ЛИЦЕНЗИЙ (РАЗРЕШЕНИЙ) НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ)
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ

ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В СЕВЕРНОМ БАССЕЙНЕ НА 2004 ГОД

     Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года
N 1947-р утвержден общий объем квот на вылов (добычу) водных биологических
ресурсов в промышленных целях во внутренних морских водах, в территориальном
море, на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне
Российской Федерации в Балтийском и Черном морях, а также в Азовском и
Каспийском морях и низовьях впадающих в моря рек (прибрежное рыболовство) с
распределением по субъектам Российской Федерации, территории которых
прилегают к морскому побережью, на 2004 год.

     В целях реализации указанного распоряжения и в соответствии с решением
межведомственной комиссии Архангельской области (протоколы от 02.04.2004 N 3,
от 16.04.2004 N 5) по определению долей, закрепляемых за российскими
заявителями, зарегистрированными на территории Архангельской области, в
общем объеме квот на вылов (добычу) водных биологических ресурсов для
прибрежного рыболовства, выделяемых Архангельской области в Северном
бассейне,

приказываю:

     1. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору
(С.А.Данкверту):

     произвести в установленном порядке выдачу лицензий (разрешений) на вылов
(добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для прибрежного
рыболовства в Северном бассейне на 2004 год в соответствии с распределением
квот по пользователям Архангельской области, с условием обязательной поставки
рыбной продукции из водных биологических ресурсов на территорию Российской
Федерации, согласно приложению;

     выдачу лицензий (разрешений) пользователям на промысел (добычу) водных
биологических ресурсов производить после оплаты разового (10%) взноса за
пользование объектами водных биологических ресурсов в соответствии со статьей
333_5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации;

     о выданных лицензиях (разрешениях) на вылов водных биологических ресурсов
и оплате разового взноса информировать территориальные органы ФНС Минфина
России и ПС ФСБ России.

     2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору
С.А.Данкверта.

Министр
А.В.Гордеев

Приложение
к приказу Минсельхоза России

от 16 июня 2004 года N 328

КВОТЫ НА ВЫЛОВ
(ДОБЫЧУ) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ
ДЛЯ ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ С УСЛОВИЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ ИЗ ВОДНЫХ

БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2004
ГОД

Таблица 1

БЕЛОЕ МОРЕ

(тонн)

Пользователи  ИНН  Сельдь
бело-

морская

Навага  Семга

СПК РК "Освобождение" 2917000206  0  24,18  4,74

ПБОЮЛ Чашин Е.В. 290600139416  0  3,22  0

ПБОЮЛ Дьячков В.М. 290600114309  0  1,63  0

ПБОЮЛ Кононов А.Т. 292800271782  0  6,44  0

ПБОЮЛ Варакин А.В. 290207059606  0  1,63  0

ПБОЮЛ Шалаев С.А. 290204234835  0  4,85  0

ПБОЮЛ Попова Н.И. 292603176751  0  0,81  0

ПБОЮЛ Соколов А.Г. 292100028856  0  0,81  0

СПК РК "Заря" 2921001604  63,37  89,49  2,15

СПК РК "Им.В.И.Калинина" 2921001587  63,37  61,28  0

ПК РК "Красное знамя" 2921001611  63,37  16,14  1,42

СПК РК "Им.В.И.Ленина" 2906001374  63,37  12,89  0,52

ФГУП "ПО
"Севмашпредприятие"

2902009502  0  12,89  1,26

ООО "Бастет" 2902015376  0  1,63  0,29

ООО "Пертоминский
рыбокомбинат"

2921007797  0  9,66  0

МУ "Северодвинский
хлебокомбинат"

2902045853  0  3,22  0,42

ПБОЮЛ Воронин Г.П. 290600037358  0  1,63  0

ООО "Артемида" 2902011621  0  4,85  0

СПК РК "Им.40 лет
Октября"

2906001141  63,37  64,5  0

СПК РК "Прилив" 2917000020  0  32,25  2,66

СПК РК "Беломор" 2921004636  98,31  0  0,52

ООО "Ягры" 2901069731  154,74  0  0

СПК РК "Север" 2917000164  0  0  0,69

СПК РК "Зимняя
Золотица"

2921008416  0  0  4,42

ПБОЮЛ Бибиков И.М. 292700161200  0  0  0,42

Приход церкви Успения
Пресвятой Богородицы

2921003224  0  0  0,46

ООО "Пари" 2901079391  0  0  0,42

Православная
религиозная организация
Епархиального Святого
Артемиево-Веркольского
мужского монастыря

2919000674  0  0  0,29

ОАО "Архангельский
рыбоперерабатывающий
комбинат"

2901117752  0  0  1,1

СПК "Вознесенье" 2921000431  0  0  0,2

ПБОЮЛ Морозов Л.С. 292700117184  0  0  0,42

ПБОЮЛ Онучин В.Б. 290102634175  0  0  0,29

ПБОЮЛ Черепанов А.И. 290203801665  0  0  0,08

ООО "Рыбак" 2901029094  0  0  0,31

ОАО "Северное речное
пароходство"

2901015750  0  0  0,12

ИТОГО

569,9  354  23,2

Таблица 2

БАРЕНЦЕВО МОРЕ

Пользователи  ИНН  Треска  Пикша  Сайда  Зубатка
синяя

Зубатка
пятнистая

Зубатка
полосат

"Беломор" СПК
РК

2921001636  149  25,2  3,8  0,57  0,4  0,3

"Беломоррыба"
ООО

2902042267  218,5  37  5,6  0,84  0,6  0,4

"Заря" СПК РК  2921001604  279,2  53,7  7,1  1,07  0,7  0,5

"Зимняя
Золотица" СПК
РК

2921008416  149  25,2  3,8  0,57  0,4  0,3

"Им.Калинина"
СПК РК

2921001587  279,2  53,7  7,1  1,07  0,7  0,5

"Красное Знамя"
СПК РК

2921001611  279,8  53,8  7,1  1,08  0,8  0,5

"Им.Ленина" СПК
РК

2906001374  279,2  53,7  7,1  1,07  0,7  0,5

"Освобождение"
СПК РК

2917000206  1582,3  340,8  40,2  6,11  4,3  2,4

"Прилив" СПК РК  2917000020  149  25,2  3,8  0,57  0,4  0,3

"Им.40 лет
Октября" СПК РК

2906001141  279,2  53,7  7,1  1,07  0,7  0,5

"Север" СПК РК  2917000164  800,5  168,5  20,4  3,08  2,1  1,4

"Сояна" СПК РК  2917000213  149  25,2  3,8  0,57  0,4  0,3

"Архангельский
опытный
водорослевый
комбинат" ФГУП

2901015609  108,4  24  2,8  0,42  0,3  0,2

"Бриз"
Рыболовная

2901099020  109  18,5  2,8  0,42  0,3  0,2

компания" ООО

"Вознесение"
ООО

2921007067  433  84  1  1,66  1,2  0,7

"Гавань-Соловки"
ЗАО

2901100981  324  65,5  8,3  1,25  0,9  0,6

"Котласрыбпром"
ООО

2904011867  107,8  23,4  2,7  0,41  0,3  0,2

"Севморепродукт"
ООО

2901095386  214,4  46,9  5,5  0,82  0,6  0,4

ИТОГО

5890,5  1178  150  22,65  15,8  10,2

Продолжение таблицы 2

Пользователи  ИНН  Сельдь
чешско-
печер-
ская

Пинагор  Камбала
морская

Камба-
ла-
ерш

Камба-
ла-ли-
манда

Песчан
ка

евро-
пейска

"Беломор" СПК
РК

2921001636  58,6  21,6  10,5  0  0  0,4

"Заря" СПК РК  2921001604  0  0  10,5  5  0  0

"Зимняя
Золотица" СПК
РК

2921008416  0  0  10,5  5  0  0

"Им.Калинина"
СПК РК

2921001587  0  0  10,5  5  0  0

"Красное Знамя"
СПК РК

2921001611  130,3  72,2  16,7  4  9,7  40,1

"Им.Ленина" СПК
РК

2906001374  0  0  10,5  5  0  0

"Освобождение"
СПК РК

2917000206  16,3  21,6  1  1,5  0  0

"Прилив" СПК РК  2917000020  16,3  0  5,2  5  0  0

"Им.40 лет
Октября" СПК РК

2906001141  0  0  10,5  5  0  0

"Север" СПК РК  2917000164  32,5  2,2  10,5  0  0  0

"Архангельский
опытный
водорослевый
комбинат" ФГУП

2901015609  0  0  5,2  1  0  0

"Бриз"
Рыболовная
компания" ООО

2901099020  0  0  10,5  5  12,2  0

"Вознесение"
ООО

2921007067  0  0,3  0,5  1  1,2  0

"Гавань-Соловки"
ЗАО

2901100981  0  0  1  0,5  1,2  0

"Котласрыбпром"
ООО

2904011867  32,5  108,3  10,5  5  7,3  80,1

"Севморепродукт"
ООО

2901095386  0  0  5,2  1  0  0

"Пертоминский
рыбокомбинат"
ООО

2921007797  32,5  21,6  7,3  3  4,9  8

"Севнаучфлот"
ООО

2917002250  163,05  144,4  10,5  4  7,3  0

"Посейдон-
Север" ООО

2901092360  3,2  0  0  0  0  0

"Арктическая
рыболовная
компания" ООО

2901084345  163,05  253  20,9  9  17  240,4

"Арктик-Центр"
АНО

2901117110  6,5  7,2  0  0  0  0

"Белое море"
СПК РК

2921008543  0  0  5,2  0  0  0

"Ягры" ООО  2901069731  0  0  10,5  9,6  0  0

"Архангельская
база тралового
флота" ФГУП

2901002705  0  0  15,7  0  0  0

"Гавань" ЗАО  2901077764  0  0  1  0,5  1,2  0

"Шельф" ООО  2901013351  0  0  1  0,5  0  0

"Сияние" ООО  2901117181  65,2  21,6  10,5  5  9,7  16

"Димас" ООО  2927003460  0  0  5,2  1  0  0

"Стомар" ООО  290107853  0  0  4,2  1  0  0

"Лодьма" РК"
ООО

2901107218  0  0  5,2  8  7,3  0

ИТОГО

720  674  226,5  90,6  79  385

Текст документа сверен по:
рассылка

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 16 июня 2004 года N 328   О выдаче лицензий (разрешений) на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях  для прибрежного рыболовства по пользователям  Архангельско...
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных целях для прибрежного рыболовства по пользователям Архангельской области с условием обязательной поставки продукции из водных биологических ресурсов на территорию Российско...
	Белое море
	Баренцево море